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Działalność Zarządu WSS 

W okresie sprawozdawczym Zarząd WSS odbył:
 8 protokołowanych zebrań, podczas których 
podjęte zostały 22 Uchwały.
W posiedzeniach brali udział przedstawiciele 
Komisji Rewizyjnej i zaproszeni goście.
Między posiedzeniami zarządu odbywały się 
prezydia zajmujące się bieżącymi zagadnieniami
i problemami wynikającymi z kierowania WSS.



Główne kierunki działania Zarządu WSS

konsultacje programowo-finansowe na rok 2015
konsultacje oceniające sezon 2015 pod kątem 

sportowo-szkoleniowym
kontrola prawidłowości przebiegu akcji 

szkoleniowych KWM 2015
kontrola wydatkowania środków finansowych na 

zadania
wdrożenie programu cyklu konferencji  dla kadr 

szkoleniowych Województwa Wielkopolskiego.
wdrożenie programu ,,Przekaż 1% podatku na 

Klub Sportowy lub Wielkopolski Związek 
Sportowy”



Konsultacje oceniające sezon 2015 pod kątem sportowo-szkoleniowym

W okresie od 16.11.2015 r. do 26.11.2015 r. Zarząd Wielkopolskiego
Stowarzyszenia Sportowego wraz z Zespołem Metodyczno-Szkoleniowym
przeprowadził konsultacje oceniające sezon sportowo-szkoleniowy we
wszystkich sportach objętych ogólnopolskim systemem współzawodnictwa
sportowego dzieci i młodzieży.

Konsultacje służyły zebraniu niezbędnych
informacji o:
 stanie dyscyplin, 
 efektach szkolenia, 
 celowości wykorzystania środków finansowych. 

Oceniano:
 Stan dyscyplin pod kątem poziomu sportowego
 Kadrę Wojewódzką Młodzików
 Przeprowadzone akcje szkoleniowe
 Efekty sportowe zawodników z wielkopolskich

klubów w Mistrzostwach Świata i Europy. 



Konsultacje programowo-finansowe
W okresie od 05.12.2015 r. do 16.12.2015 r. przeprowadzono konsultacje 

programowo - finansowe z klubami sportowymi Województwa 
Wielkopolskiego oraz z wielkopolskimi związkami sportowymi. 

 Konsultacje dotyczyły 60 sportów, w tym 404 sekcji. W pracach nad programem 
wzięło udział 142 działaczy i trenerów.

 Celem spotkań było określenie zadań merytorycznych dotyczących 
współzawodnictwa i szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz zakres ich 
finansowania z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego na podstawie 
zawartej Umowy Nr 1/DS./SP/2015 z dnia 12.02.2015 roku. 

 Przy określaniu zadań, priorytetem było uczestnictwo
młodzieży w zawodach mistrzowskich oraz różne
formy przygotowań, przede wszystkim koszty
szkolenia stacjonarnego w klubach, a także
zgrupowania i konsultacje szkoleniowe. 



Kontrola prawidłowości przebiegu akcji szkoleniowych KWM 2015

przeprowadzono łącznie 43 hospitacje z których 33 stanowiły 
kontrole akcji szkoleniowych KWM oraz 10 wizytacji w klubach 
sportowych 
kontrole prawidłowości przebiegu szkolenia w ramach szkolenia 

KWM objęły 15,14% ogółu akcji realizowanych przez WSS
osobą bezpośrednio odpowiedzialną za prowadzenie działalności 

kontrolnej z ramienia WSS był p. Kazimierz Marchewka 
w toku przeprowadzonych kontroli oceniano: 
 spójność pomiędzy złożonym i zatwierdzonym

przez WSS programem szkolenia a jego
realizacją na akcji szkoleniowej.

 prowadzenie dzienniczków treningowych 
 Regulaminy akcji szkoleniowych
 Jakość spędzania czasu wolnego przez uczestniczącą

w akcjach szkoleniowych młodzież i czy trenerzy
wiedzą gdzie przebywają ich podopieczni 
w czasie wolnym



Kontrola wydatkowania środków finansowych na zadania

w okresie sprawozdawczym 2015 r. 
przeprowadzono kontrole w 24 klubach 
sportowych

oceniano zgodność wydatkowania 
środków z przyjętym programem 
finansowania oraz prawidłowość 
rozliczenia wydatków

w trakcie kontroli prowadzono bieżący 
instruktaż umożliwiający korekty
w kierunku spełnienia wymagań ustawy 
o rachunkowości i postanowień 
zawartych w porozumieniach, 
występujące uchybienia w opisie 
dokumentów księgowych były usuwane 
już w toku trwania kontroli



Program cyklu konferencji kadr szkoleniowych Woj. Wielkopolskiego 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe jest inicjatorem programu dokształcenia 
kadr szkoleniowych Województwa Wielkopolskiego.

Cele programu szkoleniowego:
 doszkolenie trenerów  i instruktorów realizujących szkolenie

w ramach umów z UMWW i MSiT
 odświeżenie i uzupełnienie wiedzy wśród szkoleniowców

pracujących w wielkopolskich klubach i związkach sportowych 
 wspieranie działalności szkoleniowo-dydaktycznej

WSS wynikających z zapisów statutowych 

Ogólne założenia realizacji programu:
 program realizowany jest w formie cyklu konferencji  metodyczno-szkoleniowych 
 termin realizacji programu obejmuje rok  2015 i 2016 
 organizacyjnie za program jest odpowiedzialny zespół metodyczno-szkoleniowy  WSS 
 jednostką odpowiedzialną merytorycznie za program jest Zakład Teorii Sportu AWF

w Poznaniu na podstawie zawartych porozumień. 

Dotychczas przeprowadzono dwie konferencje:
 Konferencja na temat Zjawiska dopingu w sporcie zorganizowana  wspólnie z AWF w Poznaniu

i Komisją do Zwalczania Dopingu. 
 Konferencja o biologiczno – pedagogicznych i systemowych uwarunkowaniach  treningu 

sportowego prowadzona przez Profesora Roberta Malinę z Tarelton State University of Texas
i dr hab. inż. Jana Kosendiaka z AWF we Wrocławiu.



Program „PRZEKAŻ 1% PODATKU NA KLUB SPORTOWY …” 

Wielkopolskie Stowarzyszenie podjęło szereg działań mających na celu 
pozyskanie i wykorzystanie dla członków naszego stowarzyszenia środków 
finansowych pochodzących z odpisu 1% podatku:
 przeprowadzono szeroko zakrojoną akcję informacyjno-promocyjną podczas 

konsultacji programowo  - finansowych , w mediach (artykuły w prasie i wywiady
w radiu i telewizji, na stronie internetowej stowarzyszenia oraz w trakcie zebrań 
związków i klubów

 opracowano i przedstawiono członkom program wykorzystania pozyskanych przez 
WSS środków finansowych 

Na bazie tegorocznych doświadczeń planujemy zintensyfikować działania na 
rzecz pozyskania środków dla wielkopolskiego sportu
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